PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.04.2017 № 566
р.п. Крестцы

О мероприятиях, посвященных 72-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить организационный комитет по проведению мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в прилагаемом составе (далее - Оргкомитет).

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (далее - День Победы).

3.Заместителю Главы администрации муниципального района А.В.Тимофееву организовать проведение торжественных митингов, посвященных празднованию Дня Победы.

4.Отраслевым и функциональным органам Администрации муниципального района организовать работу согласно утверждённому плану мероприятий.

5.Комитету строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района:

5.1.Уведомить Государственное областное казенное учреждение «НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты движения междугороднего общественного автотранспорта на период времени проведения Дня Победы;

5.2.Организовать проведение работ по благоустройству мест воинских захоронений и памятных знаков.

6.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство» провести мероприятия по обеспечению:

праздничного оформления центральных улиц посёлка;
юа

№ 0566-п

2

приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы;
доставки оборудования и подготовки центральной сцены и сцены в Летнем Саду, а также последующего демонтажа оборудования.

7.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района:

7.1.Обеспечить подготовку проведения торжественных мероприятий  в городском и сельских поселениях;

7.2.Организовать проведение спортивных массовых мероприятий.

8.Комитету образования Администрации муниципального района:
8.1.Обеспечить проведение в образовательных учреждениях торжественных собраний, вечеров и встреч с ветеранами Великой Отечественной войны;

8.2.Обеспечить организацию и проведение акций «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк»;

8.3.Обеспечить участие в митингах учащихся образовательных учреждений и преподавательского состава.

9.Комитету муниципальной службы Администрации муниципального района обеспечить организацию и проведение акции «Вахта памяти».

10.Комитету экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района организовать и провести мероприятия по обеспечению участия организаций общественного питания, осуществляющих деятельность на территории района, во время проведения праздничных мероприятий.

11.Рекомендовать:

11.1.Администрациям сельских поселений:

Организовать работы по благоустройству мест воинских захоронений и памятных знаков, находящихся на территории сельских поселений;

Осуществить праздничное оформление центральных улиц и наиболее значимых объектов поселений;

Принять меры по приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий;

Обеспечить организацию проведения митингов, торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы.

11.2.ОМВД России по Крестецкому району:

Обеспечить охрану общественного порядка и временное прекращение движения транспортных средств во время проведения массовых мероприятий.

Обеспечить сопровождение участников митингов, шествий и легкоатлетических пробегов, посвящённых Дню Победы.

11.3.Федеральному государственному казённому учреждению «15-я пожарная часть федеральной службы по Новгородской области» обеспечить пожарную безопасность 9 мая в 22.00. во время проведения праздничного салюта на Советской площади.
3

11.4.Обществу с ограниченной ответственностью «Туристическая фирма «Садко» внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия улиц во время проведения массовых мероприятий и дать информацию в газету.

11.5.Предприятиям и организациям всех видов собственности принять участие в мероприятиях и митингах, посвящённых Дню Победы.

12.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района А.В.Тимофеева.

13.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А.Яковлев
Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района
от 27.04.2017 №566
Состав
организационного комитета по проведению мероприятий,

посвященных 72-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

	Яковлев С.А.
	Глава администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Тимофеев А.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Аленичева А.Н.

	председатель совета районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Арсентьев А.И.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

	Григорьев Г.Н.
	Глава администрации Новорахинского сельского поселения (по согласованию)

	Дмитриенко С.И.
	начальник Невского управления подземного хранения газа имени Героя Социалистического труда С.Ф. Бармина (по согласованию)

	Зинина С.А.
	председатель комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Калязина В.А.
	заместитель председателя комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района.

	Кривцов С.В.
	директор МУП «Крестецкое городское хозяйство»

	Макарова И.П.
	Глава администрации Ручьевского сельского поселения (по согласованию)

	Миронов В.В.
	исполняющий директор общества с ограниченной ответственностью «Агрохолдинг «Устьволмский» (по согласованию)

	Митрохин А.А.
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Белгранкорм - Великий Новгород» (по согласованию)

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района

	Петрова Н.В.
	Глава администрации Усть-Волмского сельского поселения (по согласованию)

	Петрова Т.В.

	старший менеджер по транспорту общества с ограниченной ответственностью «Туристическая фирма «Садко»(по согласованию)

	Рогалёв Е.Ю.
	начальник ФГКУ «15-я пожарная часть федеральной службы по Новгородской области» (по согласованию)

	Рыхтикова Т.И.

	председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального района

	Саничева Н.В.
	председатель комитета образования Администрации муниципального района

	Степанова Ю.В.
	председатель комитета муниципальной службы Администрации муниципального района

	Сурин С.М.
	председатель Думы Крестецкого муниципального района (по согласованию)

	Ткаленко В.Д.
	Глава администрации Зайцевского сельского поселения (по согласованию)

	Чистовский С.А.
	директор МБУ «Сервис-Центр»

________________________________________________

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района
от 27.04.2017 №566
ПЛАН

мероприятий, посвящённых празднованию 72-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

	Дата и время проведения
	Место

проведения
	Форма и название

мероприятия
	Ответственный

	Акции

	01.03 - 15.05
	Ямская

библиотека
	Акция «Прочти книгу о войне»
	Жолобова Н.Б.

	27.04 – 9.05
	р.п. Крестцы
	Патриотическая Акция «Георгиевская ленточка»
	Грунтова Т.А.

	27.04 – 9.05
	МАУДО «ЦДО»
	Патриотическая акция «Примите поздравления» (Поздравления ветеранов ВОВ на дому)
	Уланова О.Н

	29.04
	Национальное кладбище
	Патриотическая акция «Память» (благоустройство воинских захоронений)
	Уланова О.Н

	02.05 – 08.05
	р.п.Крестцы
	«Поздравляем с Днём Победы» - поздравление ветеранов на дому
	Рыхтикова Т.И.

	02.05 – 05.05
	МАУДО «ЦДО»
	Патриотическая молодёжная акция «Письмо Победы»
	Уланова О.Н

	02.05 – 05.05
	Дошкольные образовательные учреждения
	Изготовление памятных подарков для Ветеранов ВОВ
	Директора дошкольных образовательных учреждений

	04.05

12.00
	Детская

библиотека
	Акция памяти

«Читаем детям о войне»
	Кондратьева Л.В.

	04.05 – 11.05

12.40
	Зайцевская библиотека
	Акция «Неделя Победы»:

-«Война и дети» Громкие чтения книги А.Печерской: «Дети – герои Великой Отечественной войны»;

- урок памяти о памятниках ВОВ в российских городах «Пусть обелиск напоминает нам…»;

- книжная выставка «Читаем детям о войне»;

- литературный час «У войны не женское лицо»
	Кулик М.А.

	05.05

09.30

10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.40
	Крестецкое городское поселение

ул. Соколова

ул. Лесная

микрорайон бывшего аэродрома, ул. Взлётная

ул. Павловская

Ямская Слобода

Ямская Слобода

д. Старая Болотница
	Акция «Вахта памяти»

митинг у воинского захоронения на Городском кладбище

митинг у Памятного обелиска

митинг у Памятного знака

митинг у воинского захоронения на Ямском кладбище

митинг у памятника авиаторам Северо-Западного фронта

митинг у воинского захоронения на Национальном кладбище

митинг на кладбище в д. Старая Болотница
	Степанова Ю В..

	06.05

16.00
	Сомёнская библиотека
	Акция «А я читаю книги о войне и помню  подвиги отцов и дедов»
	Елисеенкова М.Н.

	09.05

12.30
	пл. Советская – Летний Сад
	Акция «Бессмертный полк»
	Грунтова Т.А.

	09.05
17.00
	д. Новое
Рахино
	Акция «Ветеран живет рядом»
	Николаева Ю.С.

	АКЦИЯ « ПОЕЗД ПОБЕДЫ»

	Никитина Е.Н.

	02.05
12.00
	д. Соменка
	Концерт художественной самодеятельности

	Михайлова Н.Н.

КДЦ

	03.05
19.00
	д. Ручьи
	Концерт художественной самодеятельности

	Исламова С.А.

РДК

	04.05
12.30
	д.Борок
	Концерт художественной самодеятельности
	Федорова С.А.

Ручьевской СДК

	04.05
13.00
	д. Ручьи
	Концерт художественной самодеятельности в Доме интернат «Огонек»
	Крючек К.П.

Ямской СДК

	04.05
14.00
	д. Лякова
	Концерт художественной самодеятельности

	Федорова С.А.

Ручьевской СДК

	06.05
11.00
	д. Ручьи
	Концерт художественной самодеятельности в Доме интернат «Огонек»
	Федорова С.А.

Ручьевской СДК

	06.05
14.00
	д. Локотско

	Концерт художественной самодеятельности

	Михайлова Н.Н.

КДЦ

	07.05
14.00
	д. Усть-Волма

	Концерт художественной самодеятельности

	Исламова С.А.

	09.05
12.00
	д. Ольховка
	Концертная агитбригада «Имя твое остается бессмертным»
	Бугрина Е.В.

Винский СДК

	Культурно-массовые мероприятия

	05.05

12.00
	Детская

библиотека
	Встреча с ветераном

«Дети войны рассказывают»
	Кондратьева Л.В.

	05.05

12:00
	Зал воинской славы
	«Мы – помним!» - встреча с ветеранами  ВОв, тружениками тыла к 72-й годовщине Победы
	Петрова Н.В.

Кабатчикова Л.А.

	05.05

13.00
	Ямской СДК
	«Солдатская память всех собирает»
Огонек для смешанной аудитории
	Крючек К.П.

	05.05

14.00
	д. Старое Рахино
	«Поклонимся великим тем годам» Концертная программа для смешанной аудитории
	Николаева Ю.С.

	05.05

14.00

	РДК
	Торжественный театрализованный концерт «Этот День Победы», посвященный 72-й годовщине  Великой Победы в В.О.в.
	Исламова С.А.

	06.05

12.00
	Винский СДК
	Праздничный концерт  «С гордостью и любовью»

для смешанной аудитории
	Бугрина Е.В.

	07.05

14.00
	КДЦ
	«Победа в сердце каждого живет»

Концертная программа, посвященная Дню Великой Победы
	Михайлова Н.Н.

	07.05
14.00
	Устьволмский СДК
	«Есть в красках Победы оттенки войны» Концертная программа для смешанной аудитории
	Тимофеева В.М.

	07.05
14.00
	Зайцевский СДК
	«Листая страницы прошлого» Праздничная программа для смешанной аудитории
	Тришина В.А.

	07.05
19.00
	Ручьевской СДК
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы для смешанной аудитории
«Единство, сила, Победа!»
	Федорова С.А

	08.05

12.00
	Сомёнский СДК
	Огонёк для людей преклонного возраста «Праздник горький и святой!»
	Булина А.Г.

	09.05

12.00
	Советская площадь
	Торжественный митинг «О героях былых времен», посвященный 72-й годовщине Великой Победы
	Исламова С.А.

	09.05
12.00
	Локотской СДК
	Огонек для ветеранов
«Песни военных лет»
	Аввакумова О.В.

	09.05
13.00
	Новорахинский СДК
	Концертная программа
«Поклонимся великим тем годам»
	Николаева Ю.С.

	09.05

13.30
	Летний сад
	Массовое гуляние
«Майские встречи»
	Исламова С.А.

	09.05
18.00
	Винский СДК
	Вечер памяти
«Поклонимся великим тем годам»
	Бугрина Е.В.

	09.05

20.00
	Советская площадь
	Праздничная концертная программа

«Вечером после войны»
	Исламова С.А.

	09.05

22.00
	Советская площадь
	Праздничный салют
	Музыкина Т.П.

	Спортивные мероприятия

	03.05
10.40
	д.д.Новое Рахино –Ламерье
	Легкоатлетический пробег памяти К.И.Тимофеева
	Григорьев Г.Н.

Кулакова С.А.

	04.05

11.00
	пл. Советская – ул. Московская
	Легкоатлетическая эстафета по улицам посёлка, посвященная 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	Никитина А.А.

	05.05

13.00
	д.д. Н.Рахино – Ст.Рахино
	Легкоатлетический пробег  Памяти Героев-односельчан
	Григорьев Г.Н.

Кулакова С.А.

	07.05

09.00
	Обелиски «Воинской славы» района:

Крестцы – д.Болтница – д.Старое Рахино – д.Сомёнка – Крестцы
	Велопробег к обелискам «Воинской славы» по маршруту в 72 км.
	Теленина Т.Н.

	07.05

11.00

	Стадион «Дружба»
	Турнир по мини-футболу среди любителей, посвященный 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	Герасимов В.В.

	Апрель-май
	Выставки, часы истории и памяти, тематические программы, встречи с ветеранами Великой Отечественной войны и тружениками тыла
	учреждения культуры

______________________________________________________